
Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím na rok 2014

poř. 

č. 

grant 

č. 
Název neziskové organizace/název projektu Navrhovaná dotace 

4
Celostátní hasičský festival dechových hudeb Pelhřimov 2014 a dny záchranářů 

Pelhřimov 2014
110 000 Kč

Celkem 110 000 Kč

6
Součinnostní výcviky Hasičského záchranného sboru ČR a Speleologické 

záchranné služby České speleologické společnosti 
123 000 Kč

Celkem 123 000 Kč

6
Zajištění akceschopnosti a výcvik držitelů kynologických atestů MV-GŘ HZS ČR 

a adeptů
57 000 Kč

Celkem 57 000 Kč

1 Cvičení humanitárních jednotek ČČK 85 000 Kč

Příprava maskérů ČČK ke cvičení IZS 44 000 Kč

Kurz Instruktor humanitárních jednotek ČČK 45 000 Kč

Kurz Člen humanitární jednotky ČČK 28 000 Kč

Kurz Psychosociální pomoc 30 000 Kč

Celkem 232 000 Kč

6 Zajištění akceschopnosti psovodů SZBK ČR v rámci IZS 182 000 Kč

Celkem 182 000 Kč

1 Spolupráce při odborné přípravě členů ČHJ 60 000 Kč

3
Dětské tábory, soutěže dětí, propagační a výchovné akce pro děti a mládež 

pořádané ČHJ
250 000 Kč

7 Postupové soutěže ČHJ v požárním sportu v kategorii dobrovolných hasičů 175 000 Kč

  Celkem 485 000 Kč

7

Pořádání XVIII. ročníku Velké ceny České republiky v požárním útoku 

profesionálních jednotek HZS ČR a HZS podniků a závěrečné slavnostní 

vyhodnocení celého ročníku soutěže 

65 000 Kč

8
Pořádání  XVIII. ročníku soutěže v hasičském pětiboji FFFC 2014 

profesionálních jednotek PO
20 000 Kč

Celkem 85 000 Kč

6 Příprava a zajištění akceschopnosti psovodů v rámci IZS ČR 16 000 Kč

Celkem 16 000 Kč

7.

Asociace velitelů HZS podniků

8.

Sirius, o.s.

4.

Český červený kříž

2

5.

Svaz záchranných brigád kynologů ČR 

6.

Česká hasičská jednota

1. 

Zájmové sdružení hasičských hudeb České republiky - občanské sdružení  

2.

Česká speleologická společnost

3.

Kynologická záchranná jednotka České republiky, o.s. 

Stránka 1



Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím na rok 2014

poř. 

č. 

grant 

č. 
Název neziskové organizace/název projektu Navrhovaná dotace 

1. 

Zájmové sdružení hasičských hudeb České republiky - občanské sdružení  

5

Podpora realizace preventivně výchovné činnosti (PVČ) vybavením koordinátorů 

PVČ Hasičského záchranného sboru  ČR vzdělávacími a metodickými materiály a 

pomůckami 

247 000 Kč

Celkem 247 000 Kč

1 Odborná konference členů jednotek SDH obcí a příslušníků HZS ČR 35 000 Kč

Soutěže kolektivů mladých hasičů hasičských sborů MHJ na úrovni místní, 

obvodů, okresů, přeboru MHJ, Mistrovství v požárním sportu, a netradiční 

soutěže zaměřené k přípravě pro vstup do jednotek PO, za účasti kolektivů ČHJ a 

SH ČMS

150 000 Kč

Ukázky techniky a výcviku jednotek PO včetně organizování propagačních, 

výchovných a vzdělávacích akcí pro  děti a mládež na letních táborech, v 

základních a středních školách a při výročích hasičských sborů, dětských dnů a při 

pořádání tematických besídek, a odborných exkurzí mladých hasičů

15 000 Kč

Odborné semináře vedoucích a instruktorů mládeže a dětí 10 000 Kč

Dětské tábory kolektivů mladých hasičů, záchranářů a dobrovolníků 150 000 Kč

Pořádání soutěží v požárním sportu v kategorii mužů a žen na úrovni místní, 

obvodů, okresů, přeboru MHJ, Mistrovství  v požárním sportu, za účasti kolektivů 

ČHJ a SH ČMS

140 000 Kč

Příprava rozhodčích požárního sportu 14 000 Kč

8
Pořádání soutěží ve všestranné zručnosti se zařazením disciplín TFA, pro členy 

hasičských sborů MHJ a členy jednotek PO
35 000 Kč

Celkem 549 000 Kč

7 Soutěže v požárním sportu - Český pohár ve dvojboji a příprava reprezentace ČR 80 000 Kč

Pořádání soutěží - Republikové soutěže HZS ČR ve vybraných sportech 400 000 Kč

Soutěže v disciplínách TFA - Český pohár TFA a příprava reprezentace ČR 80 000 Kč

  Celkem 560 000 Kč

6 Příprava psovodů v rámci IZS ČR 65 000 Kč

8 Devátý ročník memoriálu Zdeňka Katolického 15 000 Kč

Celkem 80 000 Kč

4
Příprava a podpora dobrovolníků KIP týmů pro psychosociální krizovou pomoc 

obyvatelstvu
110 000 Kč

Celkem 110 000 Kč

12.

Záchranná brigáda kynologů Jihomoravského kraje ČR 

13.

Adra o.p.s.

10.

Moravská hasičská jednota o.s. 

3

7

11.

Česká hasičská sportovní federace o.s. 

8

9.

Asociace "Záchranný kruh"  

Stránka 2



Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím na rok 2014

poř. 

č. 

grant 

č. 
Název neziskové organizace/název projektu Navrhovaná dotace 

1. 

Zájmové sdružení hasičských hudeb České republiky - občanské sdružení  

1 Spolupráce při odborné přípravě členů SH ČMS 823 000 Kč

2 Zajištění chodu Ústředních hasičských škol 2 200 000 Kč

Postupové soutěže hry Plamen a soutěží dorostu mladých hasičů SH ČMS 1 200 000 Kč

Příprava reprezentačních družstev mladých hasičů na mistrovství světa v 

požárním sportu
50 000 Kč

4 Preventivně výchovná činnost obyvatelstva propagací a historií požární ochrany 2 500 000 Kč

Publikační činnost SH ČMS 0 Kč

Publikační činnost v Hasičských novinách pro odbornou přípravu a pro potřebu 

občanských sdružení 
0 Kč

Publikační činnost v Alarm revue pro odbornou přípravu a pro potřebu  

občanských sdružení 
0 Kč

6 Zajištění akceschopnosti psovodů Sboru dobrovolných hasičů Hejnice v rámci IZS 63 000 Kč

Postupové soutěže SH ČMS v požárním sportu 1 150 000 Kč

Soutěže v disciplíně požárního sportu běh na 100 m s překážkami 50 000 Kč

Příprava reprezentačního celku na mezinárodní soutěž v požárním sportu 100 000 Kč

8 Soutěže v klasických disciplínách CTIF 50 000 Kč

   Celkem 8 186 000 Kč

1 3D Learning - Neodkladná první pomoc 160 000 Kč

Celkem 160 000 Kč

6
Záchranna osob ve skalních terénech CHKO Broumovsko v rámci složek IZS. 

Připravenost SZS na vyžádání
140 000 Kč

Celkem 140 000 Kč

Odborná konference Koncepce ochrany obyvatelstva - strategické cíle a priority 40 000 Kč

Odborná konference Ochrana obyvatelstva 2014 70 000 Kč

Odborná konference Požární ochrana 2014 70 000 Kč

Odborná konference Fire Safety 2014 50 000 Kč

Publikace "Katalog typových činností složek IZS" 231 000 Kč

Publikace "Elektronický Atlas požární ochrany" 80 000 Kč

Publikace "Teorie krizového managementu" 0 Kč

Publikace "Fyzikální základy požární bezpečnosti" 0 Kč

15.

Centrum pro bezpečný stát o.s. 

16.

Skalní záchranná služba v CHKO Broumovsko o.s. 

17.

Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství 

1

5

14.

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

3

5

7

Stránka 3



Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím na rok 2014

poř. 

č. 

grant 

č. 
Název neziskové organizace/název projektu Navrhovaná dotace 

1. 

Zájmové sdružení hasičských hudeb České republiky - občanské sdružení  

Publikace "Požární technika" 0 Kč

Publikace "Metodika hodnocení zásahové činnosti jednotek požární ochrany" 0 Kč

Publikace "Závažné havárie s dopadem na životní prostředí" 0 Kč

Publikace "Bezpečnost dodávek požární vody z vodárenských systémů" 130 000 Kč

Publikace "Samovznícení pevných a kapalných látek" 0 Kč

Publikace "Transport nebezpečných látek" 0 Kč

Publikace "Plynná a kapalná paliva a jejich nebezpečné vlastnosti" 130 000 Kč

Publikace "Katalog grafických značek pro ochranu obyvatelstva, integrovaný 

záchranný systém a krizové řízení"
80 000 Kč

Publikace  "Metody rizikového inženýrství" 0 Kč

Celkem 881 000 Kč

1
Lektorování výcviku vodní záchranny na základě požadavků státní správy a 

samosprávy 
0 Kč

2
Lektorování výcviku vodní záchranny na základě požadavků HZS krajů JPO, ZZS 

krajů a Policie ČR
0 Kč

5 Tvorba prezentací pro výcvik vodní záchranny složek IZS 0 Kč

Obnova vybavení a dovybavení Záchranných týmů VZS 0 Kč

Účast záchranných týmů VZS na cvičeních pořádaných složkami IZS 100 000 Kč

8
Mistrovství republiky záchranných týmů místních skupin VZS ČČK, HZS ČR a 

skupin  zařazených do IZS
0 Kč

Celkem 100 000 Kč

Součinnostní výcvik a soutěž složek IZS  ve vodním záchranářství - Slezská Harta 

2014
35 000 Kč

Cvičení a soutěž jednotek SDH obcí v záchranářských disciplínách - Rallye 

Hamry 2014
0 Kč

Seminář ve vyprošťování pro účastníky mistrovství HZS ČR 25 000 Kč

Seminář ve vyprošťování pro rozhodčí a koordinátory HZS krajů 25 000 Kč

Seminář Flashover kontejnery 2014 25 000 Kč

4 Konference Zařízení pro autonomní detekci požárů a plynů 50 000 Kč

Souhrn metodických předpisů pro činnost jednotek PO, 2014 10 000 Kč

Pomůcka velitele zásahu 45 000 Kč

CD-ROM Technická služba, Chemická služba, 2014 0 Kč

Celkem 215 000 Kč

19.

Česká asociace hasičských důstojníků o.s.

1

2

5

17.

/pokračování/ Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství  

5

18.

Vodní záchranná služba ČČK

6

Stránka 4



Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím na rok 2014

poř. 

č. 

grant 

č. 
Název neziskové organizace/název projektu Navrhovaná dotace 

1. 

Zájmové sdružení hasičských hudeb České republiky - občanské sdružení  

1 15. ročník mezinárodního cvičení pro záchranné složky RESCUE PATROL 2014 0 Kč

Celkem 0 Kč

1
Spolupořádání Mezinárodního cvičení a mezinárodního setkání kynologů USAR 

týmů "DESTRUCTION II"
49 000 Kč

Celkem 49 000 Kč

6 Vybavení a výcvik krizových týmů Charity ČR 76 000 Kč

Celkem 76 000 Kč

3

Hasík CZ - Preventivně výchovná činnost HZS a JSDH Jihomoravského, 

Libereckého, Moravskoslezského, Plzeňského, Středočeského a Zlínského kraje v 

oblasti požární ochrany a ochrany obyvatelstva na školách

357 000 Kč

Celkem 357 000 Kč

13 000 000 Kč

poř. 

č. 

grant 

č. 
Název neziskové organizace/název projektu 

 ? Rozvoj požárního sportu mladých hasičů v obci 

Psovodi ZČK - Atesty MV-GŘ HZS ČR

First responders pro mimořádné události

2 Příprava dobrovolníků humanitární pomoci

5
Databáze pro řízení dat při poskytování humanitární pomoci při mimořádných 

událostech 

? Oslavy výročí 150 let profesionálních hasičů v městě Brně

25.

Diakonie Českobratrské církve evangelické 

26.
Sdružení přátel svatého Floriána 

Celkem

20.
Sbor dobrovolných  hasičů Roštín 

21.

Záchranáři Česká kamenice o.s. 

6

22.

Search and Rescue Czech Republic 

23.

Charita ČR 

24.

Citadela Bruntál 

Seznam vyřazených žádostí o dotaci. Důvod vyřazení - nesplnění podmínek pro poskytnutí dotace

21.

Záchranáři Česká kamenice o.s. 

Stránka 5


